* Falso et contrario sensu Martian., his qui volunt.

acire judicium quod est abysses multa : et profundum justitiae ejus mens prava non invenit. Aut quomodo potestis acire judicium Dei, qui odistis bonum, et queritis malum, qui detestamini sanctos pauperes, et honoratis divites peccatores. Similique consideremus verborum significantiam : bona non amare, peccati est : quantu sceleris etiam odisse ? et econtrario, si mala non fugere, vitii est : quantu impietatis est etiam diligenter iuquirere ? Post haec describitur saevitia judicum, et in subjectos crudelitas.

466 LXX: *Diripientes pelle eorum ab eis, et carnes eorum ab ossibus eorum. Sicut devoraverunt carnes populi mei, et pelle ab eis excoriaverunt, et ossa eorum confregerunt, et conciderunt sicut carnes in labete, et sicut carnes in olla: sic clamabunt ad Dominum, et non exaudiet eos, et avertet faciem suam ab eis in tempore illo, eo quod pessime egerunt in adiunctionibus suis. Non sufficerat spoliasset subjectum gregem; sed corpora quoque eorum affixerunt duro imperio, et ossa eorum contriverunt, ut quidquid in eis forte fuerat, frangerent atque contingerent. Quomodo ergo illi spoliaverunt populum meum, et nudaverunt omni pulchritudine et decore cutis, et carnes et ossa miserent in ollam servilem, quam rex accendit Assyrus, tradentes gregem meum diabolo, et angelis ejus : sic et ipsi cum venerit dies ultionis, clamabunt ad Dominum, et non exaudientur, quia nec ipsi rogantes audierunt : et extendent manus suas ad Dominum, et Deus avertet faciem suam ab eis, quia et illi averterunt a precentibus vultum. Et haec universa patientur, quia pessime egerunt in studiis et voluptatibus suis : et non reges fuere, sed tyranni : nec praepositi, sed leones : neque magistri discipulorum, sed lupi ovium, et satiaverunt se carnis, et incrassati sunt, et sicut pinguisima hostia interfectionis, et suppliciis Domini preparati. Ilucusque contra principes malos : sequens vero sermo adversus pseudoprophetas est et doctores pessimos, qui populum Dei adulazione supplantant, pollicentes scientiam Scripturarum.*

(Vers. 5 seq.) *Hæc dicit Dominus super prophetas, qui seducunt populum meum : qui mordent dentibus suis, et prædicant pacem : et si quis non dederit in ore eorum quippiam, sanctificant super eum prælrium : propterea nox vobis pro visione [Al. divisione] pererit, et tenebrae vobis pro divinatione, et occumbet sol super prophetas, et obtenebrabitur super eos dies, et confundentur qui vident visiones : et confundentur divini, et operient vultus suos onus, quis non est responsum Dei. Verumtamen ego repletus sum fortitudine spiritus Domini, iudicio et virtute [Al. veritate], ut annuntiem Jacob scelus suum, et Israel peccatum suum. LXX: Hæc dicit Dominus super prophetas, qui seducunt populum **467** meum, et mordent dentibus suis, et prædicant super eum pacem, et non est data in ore eorum, sanctificaverunt super eum præ-*

Attum : propterea nox vobis erit pro visione [Al. divisione], et tenebrae erunt vobis ex divinatione, et occumbet sol super prophetas, et contenebretur super eos dies, et confundentur qui vident somnia, et irridebunt hærioli, et loquentur adversum eos onus isti, quia non est qui exaudiat eos, nisi ego implevero fortitudinem in spiritum Domini, et iudicium et potentiam, ut annuntiem Jacob impietates ejus, et Israel peccatum suum. Legimus fuisse pseudoprophetas in Israel, qui propter dona pacem, quæ eis data non erat, predicabant, et si quis munera non dedisset, quævis sanctus esset, iram Dei nuntiarent illi eos venturam. Unde nunc dicitur ad eos quod loquantur mendacia, et sermo eorum non prophetia, sed divinatio sit falsa : neque habent lumen, sed tenebras et errorem. Cumque in contrarium versa fuerint quæ promiserant, tunc operientur confessione, quia non erat, inquit, responsum Dei.

Jam [Al. nam] nec damones accipiunt potestatem, ut eos sua fraude decipient. Mutata erunt oracula, tacabit immundus spiritus, et illudere non audebit. Hoe de pseudopropheticis. Rursum oratio de seipso prophetæ loquentis inducitur, illis falsa vaticinatibus, et opertis confusione et ignominia, ego quæ loquer, a sancto Spiritu institutus loquor, et loquor iudicium Domini et virtutem [Al. veritatem]. Cumque pseudoprophetae mordeant dentibus, et prædicent pacem, ego absque ulla formidine annuntio Jacob scelus suum, et Israel peccatum suum; quia pro Deo, vel idola venerati sunt, vel Dei Filium crucifixerunt. Si autem juxta Septuaginta quod dicitur, de haereticis voluerimus accipere, qui vero pseudoprophetae sunt, et dicunt, haec dicit Dominus, et Dominus non misit eos, non errabimus. Illi enim populum quandam Dei errore decipiunt, et hoc faciunt, ut comedant eos, vel simpliciter in accipendiis muneribus, vel mystice in occasione omnia eorum, et promittunt eis pacem et regna cœlestia, et dicunt, non necesse est ut vivas continenter et sancte, habeo fidem quam docemus, et omnia promissa Domini consequeris: **468** que loquentes, magis adversum eos iram Domini concidunt, et prælium in illos sanctibant. Quamobrem, o haeretici, qui putatis habere vos prophetiam, et imitamini Ecclesiam Dei, ubi testimonia esse visionem, ibi nos erit : et ubi jactatis vaticiniorum prophetarum, ibi spiritus loquetur immundus. Occidet enim sol justitia super hujuscemodi prophetas, et videbant tenebras suas et confundentur. Cumque divini magis quam Prophetæ fuerint comprobati, ridebunt super somnioris suis, et populi qui ab eis prius decepti fuerant, contra eos loquentur. Tunc etiam ipsi magistri penitentiam agent, et nemo eos exaudiet, nisi ego quem offendenter. Et quia clemens sum, et nolo mortem peccatoris (Ezech. xviii), sed cupio ut revertatur et vivat, cum exaudiem eos, dabo eis virtutem spiritus mei, et impiebo eos iudicio meo et